
      

 
 
 

    

Generalforsamling i FLS d. 30. marts 2022 
 
Tak for ordet. Mit navn er Claus Wiinblad og jeg repræsenterer ATP. 
 

Jeg vil gerne starte med at takke for formandens beretning og fremlæggelsen af 
regnskabet for 2021.  
 

2021 blev et år med flere store begivenheder i FLSmidth. Købet af TK Mining vil give 
FLSmidth et betydeligt løft i omsætningen og jeg synes det er positivt, at selskabet på 
denne måde deltager i konsolideringen af industrien og styrker sin markedsposition. Hvis 

de lovede synergier realiseres vil der også være et fint potentiale i transaktionen. 
 
Samtidig øger transaktionen alt andet lige risikoen i selskabet. Dels har man været 

igennem en meget lang godkendelsesproces, der forhåbentligt nærmer sig sin afslutning. 
Dels er der tale om en regulær turnaround i TK Mining, hvilket alt andet lige igen gør 
transaktionen mere risikofyldt. Det bliver spændende at følge udviklingen af integrationen 

af de to selskaber. Det er vigtigt, at FLS – så snart det er muligt – formår at øge 
transparensen, så man som investor kan følge med i om integrationen er på rette vej og få 
et reelt indblik i de projekter som overtages. 

 
Akkvisitionen af TK Mining blev bl.a. finansieret via en velgennemført kapitaludvidelse, 
men desværre, så har den seneste tids uro haft en negativ effekt på udviklingen i 

aktiekursen. 
 
Det leder mig hen til min næste kommentar, nemlig situationen i Ukraine. FLSmidth har 

meldt ud, at man stopper for alle nye aktiviteter i Rusland, men at igangværende ordrer vil 
blive eksekveret, så længe disse ikke er omfattet af sanktioner mod Rusland. Det er helt 
indlysende, at alle virksomheder skal overholde de sanktioner, der indføres, men vi har 

samtidig en klar forventning om, at det enkelte selskab er sit ansvar bevidst og potentielt 
også er villig til at træffe svære beslutninger, hvis det skulle blive nødvendigt. Dét sagt, 
kan der være stor forskel på den konkrete situation, som selskaber med aktiviteter i 

Rusland, står i, og det er min klare holdning, at man skal være varsom med at tro, at vi 
som udenforstående har svaret på hvilke konsekvenser en given handling har i relation til 
Rusland.  

 
Vi ved også, at situationen i Ukraine og Rusland ændrer sig fra den ene dag til den anden, 
hvilket gør det vanskeligt at navigere. 

 
FLSmidth opererer inden for både cement- og mineindustrien, der begge udleder store 
mængder CO2. Med MissionZero strategien har FLSmidth sat nogle ambitiøse mål med 

en ambition om at kunne levere CO2-neutrale teknologier til både mine- og 
cementindustrien inden 2030. Det vil være en kæmpe præstation at lykkes med 
MissionZero og det vil gøre en reel og mærkbar forskel i kampen for at sænke udledning 

af drivhusgasser og på sigt udgøre en konkurrencemæssig fordel. Potentialet er der til at 
blive et rigtigt godt eksempel på at den grønne omstilling og gode finansielle resultater kan 



gå hånd i hånd. Derfor vil vi også følge nøje med i FLSmidths bestræbelser for at komme i 

mål med MissionZero i 2030. 
 
Der er også blevet annonceret betydelige udskiftninger i ledelsen af FLSmidth. Jeg vil 

gerne sige velkommen til Mikko Keto som ny administrerende direktør og tak til Thomas 
Schultz for mange års indsats i FLSmidth. 
 

Jeg vil også gerne sige tak til Vagn Sørensen for mange års indsats som formand for 
selskabet. Velkommen til Tom Knutzen som ny formand og Mads Nipper som nyvalgt 
bestyrelsesmedlem og ny næstformand for bestyrelsen. Skiftet udgør i mine øjne en rigtig 

fin kombination af kontinuitet og tilførsel af nye gode kræfter til bestyrelsen. 
 
Med de ord vil jeg blot ønske ledelse og medarbejdere held og lykke i det kommende år. 

Vi ser i ATP frem til at følge FLSmidth spændende udvikling. 
 
Tak for ordet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spørgsmål blev kommenteret af bestyrelsesformanden/den administrerende direktør. 

 
 

 
ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten 
alle borgere og virksomheder i Danmark. Med en pensionsformue på 925 mia. kr. er ATP samtidig et af 
Europas største pensionsselskaber. Pensions & Investments er ansvarlige for ATP’s pensionsprodukt, ATP 
Livslang Pension. ATP Livslang Pension er en kollektiv ordning med 5,4 mio. medlemmer. Målet er at levere 
gode, stabile pensioner i form af en livsvarig garanti, som vi tilstræber at realværdisikre. Det sker gennem 
investeringer i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP Livslang Pension sikrer, at 
næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går på pension – og resten af livet. 

 

 
Claus Wiinblad  
Vicedirektør, Danske Aktier  
ATP Pensions & Investments 

 


